
Coordenadoria do Centro de Seleção

EDITAL DE DIVULGAÇÃO CCS N.º 26 DE 11 DE MAIO DE 2021.
Divulga a Relação de Inscrições Deferidas e Indeferidas do PSSPS-2021.1/UFGD – 1ª Etapa

 e Abre Prazo para Interposição de Recursos 

O COORDENADOR DO CENTRO DE SELEÇÃO (CCS) da UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

(UFGD) no uso das atribuições legais conferidas pela Portaria n.º 722, de 15 de julho de 2016, da Reitoria

da UFGD, que delega competência para gerenciar processos seletivos da UFGD, e considerando o contido

no Edital de Abertura CCS n.º 06/2021 e no Processo n.º 23005.012310/2021-65, relativos ao Processo

Seletivo Simplificado de Professor Substituto da UFGD, RESOLVE:

1. DIVULGAR a relação nominal dos candidatos inscritos no PSSPS-2021.1/UFGD – 1ª Etapa, para as

áreas de Libras/Linguística – EaD, Psicologia/Psicanálise – FCH e Psicologia/Psicoterapia Infantil - FCH que

tiveram suas inscrições DEFERIDAS e INDEFERIDAS, na forma dos Anexos I e II, respectivamente.

2. INFORMAR que o prazo para interposição de recurso será das 8 horas do dia 12 de maio às 17 horas

do dia 13 de maio de 2021.

2.1. O recurso deve ser feito em forma de requerimento,  em formulário próprio disponível página do

processo seletivo, devidamente fundamentado, devendo ser enviado  por e-mail no endereço eletrônico:

cs.substituto@ufgd.edu.br,  devidamente  identificado  no  campo  assunto  com  a  expressão  ANEXO  –

RECURSO/INSCRIÇÃO  e NOME DO CANDIDATO, até às 17h do dia 13 de maio de 2021.

3. INFORMAR que não serão aceitos recursos intempestivos.

Nelson Tsuji Juniot
Coordenador do Centro de Seleção

Inscrições Deferidas e Indeferidas – PSSPS/UFGD                                     Página 1 de 3

mailto:cs.substituto@ufgd.edu.br


Coordenadoria do Centro de Seleção
_________________________________________________________________________

EDITAL DE DIVULGAÇÃO CCS N.º 26 DE 11 DE MAIO DE 2021.
Divulga a Relação de Inscrições Deferidas e Indeferidas do PSSPS-2021.1/UFGD – 1ª Etapa

 e Abre Prazo para Interposição de Recursos 

ANEXO I – RELAÇÃO DE INSCRIÇÕES DEFERIDAS 

FACULDADE/ÁREA INSCRIÇÃO NOME SITUAÇÃO

EaD/Libras/Linguística
2021152000070 CARLOS ANTONIO JACINTO

DEFERIDAS2021152000006 FRANCIMAR BATISTA SILVA*
2021152000069 VIVIANE RODRIGUES

FCH/Psicologia/Psicanálise 2021152000165 PATRICIA DO PRADO FERREIRA DEFERIDAS
FCH/Psicologia/

Psicoterapia Infantil
2021152000098 TAIS CHIODELLI DEFERIDAS

Legenda: 
*PcD (pessoa com deficiência)

Inscrições Deferidas e Indeferidas – PSSPS/UFGD                                    Página 2 de 3



Coordenadoria do Centro de Seleção

EDITAL DE DIVULGAÇÃO CCS N.º 26 DE 11 DE MAIO DE 2021.
Divulga a Relação de Inscrições Deferidas e Indeferidas do PSSPS-2021.1/UFGD – 1ª Etapa

 e Abre Prazo para Interposição de Recursos 

ANEXO II – RELAÇÃO DE INSCRIÇÕES INDEFERIDAS 

FACULDADE/ÁREA INSCRIÇÃO NOME SITUAÇÃO MOTIVO

FCH/Psicologia/Psicanálise

2021152000082 ADRIELE FREIRE DE SOUZA INDEFERIDA
Não atende ao exigido no item 3.2.1

do Edital de Abertura

2021152000064 GIANI APARECIDA GAIGUER INDEFERIDA
Não atende ao exigido no item 3.2.1

do Edital de Abertura

2021152000022
HALANDERSON RAYMISSON DA SILVA 
PEREIRA

INDEFERIDA
Não atende ao exigido no item 3.2.1

do Edital de Abertura

2021152000010 KEYLA RODRIGUES NUNCIO INDEFERIDA
Não atende ao exigido no item 3.2.1

do Edital de Abertura

FCH/Psicologia/Psicoterapia
Infantil

2021152000076 THESSIE NANTES DE BRITES VILALBA INDEFERIDA
Não atende ao exigido no item 3.2.1

do Edital de Abertura

2021152000104 FLAVIA SALOMONI MANSANO INDEFERIDA
Não atente às titulações exigidas no

anexo II do Edital de Abertura

Inscrições Deferidas e Indeferidas – PSSPS/UFGD                                     Página 3 de 3


